



Referat af generalforsamling i Kordegnenes Fynskreds tirsdag d. 13. marts 2017 i Sanderum Sognegård

Før generalforsamlingen startede, nød vi at lytte til dejlig klavermusik spillet af organisten i Sanderum på deres nyerehvervede flygel. Der blev også tid til fællessang og lækkert kagebord.

a)	Valg af referent og stemmetællere	Helle Elnegaard blev valgt som referent. Inger Solveig Nissen og Judith Møller Tranberg blev valgt til stemmetællere.
b)	Valg af dirigent	Karen Van Durme blev valgt som dirigent.
c)	Godkendelse af dagsorden	Generalforsamlingen er konstateret lovligt indkaldt. Dagsorden godkendt uden bemærkninger.
d)	Kredsformandens beretning	Formandens beretning 2018 Kredsens formål: <i>At styrke og udbygge sammenholdet mellem kredsens medlemmer samt at afholde møder og kurser af faglig og uddannelsesmæssig karakter.</i> Et mere begivenhedsrigt år er gået – vi har fået nyt Person 3.0 og nyt lønsystem. To store ændringer i de systemer vi sidder med, når vi skal udføre vores arbejde på kirkekontorerne. Person 3.0 er det vel egentlig gået rimeligt smertefrit med – eller også handler det om, at det nye FLØS kom til at fylde så meget, at problemerne ved Person 3.0 kom til at synes relativt små. Og lige nu er det lige før at snakken om konflikt, strejke og lockout fylder det hele. Når nye tiltag sættes i søen, så er det vigtigt med en god kommunikation omkring det der skal ske. I forbindelse med den eventuelt kommende strejke og lockout vil jeg rose Kordegneforeningen for deres gode kommunikation ud omkring emnet. De har løbende lagt nyeste info op på foreningens hjemmeside, sendt nyhedsbreve ud og også lagt nyeste info op på den nyoprettede facebookside ”Danmarks Kordegneforenings medlemmer”. Jeg vil anbefale medlemskab af denne gruppe – her kan man holde sig ret godt opdateret. Og Fynskredsens degne er også kommet på Facebook i år. Det synes vi er et spændende nyt initiativ og dejligt at se at der allerede nu er 22 med i gruppen. Her kan vi spørge hinanden til råds om problemstillinger vi sidder med hver især, annoncere arrangementer og begivenheder og bruge siden som et sted hvor vi lige hurtigt kan ”mødes” med en kollega. En virtuel erfagruppe har vi vist kaldt det. Alle i gruppen kan slå noget op – og selvom der også eksisterer



en facebookgruppe der hedder ”De Danske Degne” og ”Kirkeregnskab og løn” – så føles det måske mere trygt at spørge kollegaer i et lille forum. Vi håber flere og flere vil begive sig derind og på den måde også støtte kredsens sammenhold.

I 2017 er der afholdt følgende arrangementer:

Maj:

Kredsaften i forbindelse med Landskurset på Nyborg Strand – med besøg af kordegneforeningens juridiske konsulent Bettina Ulstrup.

Juni, august, september: Kirkestaffet

Kirkestaffetten havde vi ikke den helt store succes med. Vi mødtes tre gange, i tre forskellige kirker, men der var ikke den store tilslutning. Vi tilbød konceptet i det sydfynske, men heller ikke her var der tilslutning til at føre initiativet videre.

Oktober: Valg af tillidsrepræsentant.

Det var på alle måder en god eftermiddag. God deltagelse og foredrag om tillidsmandsfunktionen ved sognepræst Karen Nedergaard. Og vi fik som bekendt valgt en ny tillidsmand, Bjarne Pedersen, kordegn i Næsbyhoved Broby. Vi vil også her benytte lejligheden til at sige velkommen til Bjarne og lade jer andre vide, at vi i kredsbestyrelsen har inviteret Bjarne med til vores næste bestyrelsesmøde. Vi håber fremadrettet at få et godt og frugtbart samarbejde.

Oktober: Kursus, it-værktøjer

Vi har afholdt et succesfuldt kursus i it-værktøjer i oktober måned. Der blev givet mange gode tips og tricks, som vi alle, nye som garvede, faktisk havde stor fornøjelse af at lære.

Opfølgningen på kurset i januar måned havde vi ikke succes med. Der var for få tilmeldte, og vi måtte aflyse. Kurset kom nok lidt for hurtigt efter det forrige, med for kort varsel. Det gør vi bedre næste gang, for behovet er der.

Januar: Kursus it-værktøjer, aflyst

Marts: Kredsgeneralforsamling, fællessang og kagebord.

Desuden har der været afholdt degnekonventer og formentlig også diverse erfagruppermøder.

Kredsbestyrelsen har afholdt i alt 5 møder i 2017. Samarbejdet i kredsbestyrelsen er rigtig godt, og det er en glæde, at alle i bestyrelsen bidrager konstruktivt og fordeler mængden af opgaver mellem sig.



		<p>Kredsformændene har mødtes tre gange i løbet af året og har hver gang også mødtes med hovedbestyrelsen. Der har været afholdt en visionsdag med temaet ”Inspiration til udvikling af bestyrelsesarbejde”</p> <p>I det kommende år ses vi jo igen til kredsafteften mandag d. 30. april kl. 19.30 på Nyborg Strand; temaet for landskurset er i år ”Hverdagen i fokus”.</p> <p>Vi arbejder på en sommerudflugt til Ærø, og vi vil meget gerne høre fra jer, hvis I har idéer til kurser eller sammenkomster. I tilknytning hertil kan jeg nævne, at kredsformændene arbejder på at oprette et kursus-katalog, så vi på den måde kan hente inspiration til spændende kurser hos hinanden.</p> <p>Tak</p> <p>En stor tak skal lyde til vores to mentorer for jeres indsats i løbet af året. Det er dejligt at kunne sige til nyansatte, at de trygt kan kontakte jer om faglige spørgsmål – og personligt har jeg også flere gange nydt godt af at kunne ringe til jer og få hjælp. Det kan kun anbefales.</p> <p>Jeg vil gerne sige den øvrige kredsbestyrelse en stor og varm tak for samarbejdet og indsatsen i det forgange år.</p> <p>Tak for tilbagemeldinger, ris og ros fra kredsmedlemmer i årets løb. Jeres tilbagemeldinger er meget værd for os, og vi er helt afhængige af, at I fortæller os, når der er sygdom eller andet hos en kollega, så vi kan sende en hilsen.</p> <p><i>Jane Bach Crewe</i> <i>Kredsformand</i></p> <p>Formandens beretning blev godkendt uden bemærkninger.</p>
e)	Kredsregnskabet forelægges til godkendelse	Regnskabet blev fremlagt og gennemgået. Regnskabet blev godkendt uden bemærkninger.
f)	Fastsættelse af kontingent iht. §4, stk. 3	Ikke aktuelt efter vedtægtsændring i 2017, hvor § 4, stk. 3 blev slettet.
g)	Valg af kandidater og suppleanter til kredsbestyrelsen. Jane Bach Crewe og Karen Van Durme er på valg.	Jane Bach Crewe og Karen Van Durme blev genvalgt. Inger Solveig Nissen blev valgt til 1. suppleant.
h)	Valg af 2 revisorer	Kirsten Jensen og Tanja Holst blev valgt.
i)	Indkomne forslag: Bestyrelsen har ikke modtaget forslag til behandling	Intet.



j)	Opstilling af kandidater til Landsbestyrelsen	Alle kandidater på valg genopstiller til landsbestyrelsen. Der bliver muligvis brug for suppleanter.
k)	Eventuelt	<p>Forslag om kursus i pivottabeller.</p> <p>Karen Van Durme og Bjarne Pedersen har deltaget i en workshop forud for opbygning af nyt konfirmandsystem. En god oplevelse.</p> <p>Der mangler uddannelsesambassadører på Fyn. Vi prøver at slå et slag for projektet på kredsmødet på Nyborg Strand.</p> <p>Dirigenten takkede for god ro og orden.</p>

Karen Van Durme, dirigent

Helle Elnegaard, referent